Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br
Página 1 de 6

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 09/2022-PROEN/RP – RESULTADO FINAL PRECEPTOR PARA O PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA COMO BOLSISTA E VOLUNTÁRIO

A Universidade Estadual do Centro Oeste (UNICENTRO), por meio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica, em conformidade

com o Edital da CAPES Nº 23/2022 e a Portaria da CAPES Nº 82/2022, torna público o edital de

resultado final de preceptor bolsista e voluntário para o referido Programa.

CLASSIFICAÇÃO PRECEPTOR (A) COLÉGIO SUBPROJETO/NÚCLEO

1º BOLSISTA Frederico Ruva Neto C.E.N.S. das Graças EDUCAÇÃO FÍSICA

2º BOLSISTA Rosane Cristina Fink C.E.N.S. das Graças EDUCAÇÃO FÍSICA

3º BOLSISTA

Angelita Lopes da

Conceição

Escola José Duda Júnior

- EI/EF - Educação

Especial - APAE de Irati

EDUCAÇÃO FÍSICA

1º BOLSISTA
Márcia Aparecida da

Silva Klazeck

E.M. Hildegard Burjan PEDAGOGIA

GUARAPUAVA

2º BOLSISTA
Luciana Kraitchei

Mendes

E.M. Hildegard Burjan PEDAGOGIA

GUARAPUAVA

1º BOLSISTA
Elisiane Barbosa E. M. Tancredo Neves PEDAGOGIA

CHOPINZINHO

1º BOLSISTA
João Carlos de Souza C. E. Antonio Tupy

Pinheiro

GEOGRAFIA

GUARAPUAVA

2º BOLSISTA
Flávia Cristina Coletti

da Silva

C. E. Antonio Tupy

Pinheiro

GEOGRAFIA

GUARAPUAVA

1º BOLSISTA
Carla Regina Rodacki

Klossowski

C. E. João XXIII GEOGRAFIA IRATI

1º BOLSISTA
Neli Maria Teleginski C. E. Visconde de

Guarapuava

HISTÓRIA

GUARAPUAVA

2º BOLSISTA
Janaína Jaskiu C. E. Antonio Tupy

Pinheiro

HISTÓRIA

GUARAPUAVA

1º BOLSISTA Juliana Bastos C.E.N.S. das Graças HISTÓRIA IRATI

LISTA DE ESPERA Giceli Maria Parapinski C.E.N.S. das Graças HISTÓRIA IRATI

1º BOLSISTA
João Alfredo Boska C. E. Ana Vanda Bassara MATEMÁTICA

GUARAPUAVA

1º BOLSISTA Glaci de Fátima Traple C. E. Padre Chagas FÍSICA GUARAPUAVA

1º BOLSISTA
Lucéli Roloff C. E. Cívico Militar

Manoel Ribas

QUÍMICA GUARAPUAVA

1º BOLSISTA
Luciane Passos

Bonete

C. E. Antonio Xavier da

Silveira

MATEMÁTICA IRATI

1º BOLSISTA Rosângela Klosowski C. E. João XXIII MATEMÁTICA IRATI

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br
Página 2 de 6

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Malinoski

2º BOLSISTA
Maria Fabieli

Bandachewski

C. E. João XXIII MATEMÁTICA IRATI

Publique-se.

Guarapuava, 17 de outubro de 2022.

Prof.ª Drª Karina Worm Beeckmann                      Prof.ª Drª Wanda Terezinha Pacheco dos Santos

           Pró-Reitora de Ensino.                                     Coordenadora Institucional do Programa de

                             Residência Pedagógica.

http://www.unicentro.br/